
Број 24 - страна 36 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

На основу члана 10 и члана 11 став (4) Закона о Влади 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине“, бројеви: 27/23 – пречишћени 
текст и 23/24) а у вези са Захтјевом Министарства цивилних 
послова Босне и Херцеговине, број: 10-14-1-159/25 од 17. 3. 2025. 
године, а на приједлог шефа Одјељења за привредни развој, спорт 
и културу, број предмета: 05-000314/25 од 8. 5. 2025. године, Влада 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, на 1. наставку 16. редовне 
сједнице одржане 16. маја 2025. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

Члан 1
Влада Брчко дистрикта БиХ даје сагласност на Програм 

културне сарадње између Владе Републике Бугарске и Савјета 
министара Босне и Херцеговине за период 2025–2027. године.

Члан 2
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у „Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине“.

Број предмета:	 05-000314/25
Број акта:	 01.11-1186NK-005/25
Датум,	 16. 5. 2025. године
Мјесто,	 Брчко

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Мр сц. Синиша Милић, с. р.

На основу члана 10 и члана 11 став (4) Закона о Влади 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине“, бројеви: 27/23 – пречишћени 
текст и 23/24), у вези са Захтјевом Туристичке организације Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине број: 105/25 од 29. 4. 2025. године, 
а на приједлог шефа Одјељења за привредни развој, спорт и 
културу, број предмета: 05-000497/25 од 30. 4. 2025. године, Влада 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, на 1. наставку 16. редовне 
сједници одржаној 16. маја 2025. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

Члан 1
Влада Брчко дистрикта БиХ даје сагласност на Годишњи 

пословни план Туристичке организације Брчко дистрикта БиХ за 
2025. годину број: 102-1/25 од 8. 4. 2025. године и на Одлуку о 
усвајању Годишњег пословног плана Туристичке организације 
Брчко дистрикта БиХ за 2025. годину.

Члан 2
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у „Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине“.

Број предмета:	 05-000497/25
Број акта:	 01.11-1186NK-004/25
Датум,	 16. 5. 2025. године
Мјесто,	 Брчко

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Мр сц. Синиша Милић, с. р.

На основу чланова 10 и 11, став (4) Закона о Влади 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине“, бројеви: 27/23 - пречишћени 
текст и 23/24), а у складу са Захтјевом Министарства комуникација 
и транспорта Босне и Херцеговине, број 04-02-1-788-19/24 од 2. 
4. 2025. године, на Приједлог шефа Одјељења за јавне послове, 
број предмета 02-000087/25 од 30. 4. 2025. године, Влада Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине на 16. редовној сједници одржаној 
14. маја 2025. године доноси

З А К Љ У Ч А К

Члан 1
Влада Брчко дистрикта Босне и Херцеговине даје 

позитивно Мишљење за Нацрт закона о поштама Босне и 
Херцеговине, који је достављен уз акт Министарства комуникација 
и транспорта Босне и Херцеговине, број 04-02-1-788-19/24 од 2. 
4. 2025. године уз услов да позитивно мишљење дају и ентитети.

Члан 2
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у „Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине“.

Број предмета:	 02-000087/25
Број акта:	 01.11-1186NK-008/25
Датум,	 14.5.2025. године
Мјесто,	 Брчко

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Мр сц. Синиша Милић, с. р.

На основу члана 40, ставови (1) и (2) Пословника о раду 
Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број: 9/13), Секретаријат 
Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине врши

И С П Р А В А К  
ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ

У Одлуци Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине 
о усвајању Акционог плана за спровођење Стратегије за борбу 
против корупције у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине 2025-
2028, број предмета: 05-000214/25, број акта: 01.11-1186НК-
003/25 од 27. 2. 2025. године, врши се исправак техничке грешке 
у Акционом плану за спровођење Стратегије за борбу против 
корупције у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине 2025–2028. који 
је саставни дио наведене Одлуке.

Саставни дио овог исправка техничке грешке чини 
исправљени Акциони план за спровођење Стратегије за борбу 
против корупције у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине 2025–
2028.

Број предмета:	 05-000214/25
Број акта:	 01.11-1186NK-005/25
Датум,	 22.5.2025. године
Мјесто,	 Брчко

Секретар Владе
Немања Кривокапић, дипл. правник, c. p.

 

Број предмета:	 13-001271/25
Број акта:	 01.11-0566LO-003/25
Датум,	 19.5.2025. године
Мјесто,	 Брчко

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Мр сц. Синиша Милић, с. р.

872

873

874

875



Број 24 - страна 37 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

           

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 2

02
5–

20
28

.  

  

 
, 

 2
02

5.
 

 

 



Број 24 - страна 38 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
1.

 
 

 
1.
1.
1.

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
    

 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 
 

  
 

 
 / 

 
 

 
  

1.
1.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
  
    

 

4.
 

 2
02

7.
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
  

 

 
 / 

 
 

 
  

1.
1.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

(
 

 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 / 
 

 
 

 



Број 24 - страна 39 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
) 

 
 

 

 

1.
1.
2.

 
 

, 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 (
, 

 
 

, 
, 

 
 

.) 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
1.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

(
 

 
 

 
 

),  

 
 

 
 

 
 / 

 
 

 
  

1.
1.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

(
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, ,   
  

/
) 

     

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 / 

 
 

 
  



Број 24 - страна 40 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
2.

 
 

, 
 

 
 

 
1.
2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

 
(

 
 

 
 

) 
 

1.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
2.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

  
(

 
 

 
 

) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
2.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
(

 
 

 
 

) 
    

2x
 

 
  

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 41 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
1.
2.
2.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
2.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
(

 
 

 
) 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
2.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
(

 
 

 
) 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 42 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
3.

 
 

1.
3.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
, 

 
„

 
 

“ 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 

 
 

 

1.
3.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
, 

 
„

 
 

“ 
 

 
 

  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

1.
3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 „
 

 
“ 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
/

 
 

 
  

1.
3.

2.
2.

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 „
 

 
“ 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
3.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
3.

3.
1.

 
 

 
 

 
4.

 
 2

02
5.

 
 

 
 

 
 



Број 24 - страна 43 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

1.
3.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

1.
3.
4.

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
3.

4.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

1.
3.

4.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
  

 
 

 

1.
4.

 
 

 
 

1.
4.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

1.
4.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 - 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
,  

  
  

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
 

  

1.
4.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 - 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

/ 
 

 
 

  

1.
5.

 
 

 
 

 
 

1.
5.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
5.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 - , 

4.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
 

  



Број 24 - страна 44 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

1.
5.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

, 
 

 
 

, 
 , 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
,   

, 
 

 
 

 
,  

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

/ 
 

 
 

  



Број 24 - страна 45 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
 

  
 

 
 

 
 

.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
5.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

, 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

/ 
 

 
 

  

1.
6.

 
 

 
 

 
 

1.
6.
1.

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
6.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 46 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

1.
6.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 
 

 

1.
6.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

    
 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

  (
. 

 
 

, 
 

) 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

1.
5.

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 47 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
6.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

1.
6.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

1.
6.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

, 
 

 
 

 
 

   (
 

 
 

 
 ) 

 
/

 
 

 
  

1.
6.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
6.

3.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 , 

 
  

(
 

 ) 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  

 
/

 
 

 
  

1.
6.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 , 

 
  

(
 

 ) 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
6.

3.
3.

 
 

/
 

 

 
 , 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
6.
4.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

6.
4.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 , 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 48 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

1.
6.

4.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 , 

 
  

(
 

 
) 

 
 

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

7.
 

 
  

 
 

 
 

 
 

  
  

 
/

 
 

 
  

1.
6.
5.

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

6.
5.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 49 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.

6.
5.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

/
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 50 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
7.

  
 

, 
, 

 
 

 
 

 
 

1.
7.
1.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

7.
1.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
7.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
, 

 
 

  

 
/

 
 

 
  

1.
7.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

4.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

  
1.
7.
2.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

7.
2.

1.
 

 
 

 
 

 
 

  
4.

 
 2

02
7.

 
 

 
 

 



Број 24 - страна 51 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

/
 

 
 

  
1.

7.
2.

2.
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
/

 
 

 
  

1.
7.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  

 
/

 
 

 
  

      
1.
8.

  
 

 
 

1.
8.
1.

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
8.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
2.

 
 2

02
5.

 
 

  
 



Број 24 - страна 52 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

„
 

“ 
. 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

/
 

 
 

  
1.

8.
1.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

1.
8.

1.
3.

 
 

  
 

 
 

 
 

1.
 

 2
02

6.
  

 
 

 
 

 
   

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

1.
8.
2.

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
8.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.

2.
2.

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
, 

 
 

 
, 

 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 53 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 

 

1.
8.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 - 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.
3.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
1.

8.
3.

1.
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.

3.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

 
 

1.
 

 2
02

7.
 

 
  

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
8.

3.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
   
 

-
 

, 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

   

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 54 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
8.

3.
4.

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
   

 
/

 
 

 
  

1.
8.

3.
5.

 
 

 
 

  
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
9.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
9.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 –

 , 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
, 

 
  

   
  

 
 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 55 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

1.
9.

1.
2.

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

(
 

 
) –

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
  

, 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

 
 

) –
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

(
 

 
 

) 

  
 

 
 

 
 

 
  

, 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 56 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 

  

 
 

 
 

1.
9.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

1.
9.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

(
 

 
 

), 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

 
 

), 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

1.
9.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(

 
 

 
) 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

 



Број 24 - страна 57 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

2.
 

 
 

 
 

2.
1.

 
 

 
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
    

 
/

 
 

 
  

2.
1.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

  
 

 
/

 
 

 
  

2.
1.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
  

 
   

 
/

 
 

 
  

2.
1.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 58 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
(

 
 

 
 

 
 

) 

  
 

, 
-

, 
 

  
   

/
  

 
 

 

2.
1.

2.
  

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
1.

2.
1.

 
 

 
 

 
, 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
   

 
/

 
 

 
  

2.
1.

2.
2.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

) 

 
/

 
 

 
  

2.
1.

3.
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

2.
1.

3.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 59 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

, 
  

 
 

 
 

 

  

2.
1.

3.
2 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
/

 
 

 
  

2.
2.

 
 

 
2.

2.
1.

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

2.
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

2.
2.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (
 

-
 

 
- 

 
) 

   

  
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
   

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 60 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
           

2.
2.

2.
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
2.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 –

  
 

 
 

 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

2.
2.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
3.

 
 

 
 

2.
3.

1.
  

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 



Број 24 - страна 61 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
3.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

  
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
    

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 –
 , 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
5.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

1.
6.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 62 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 –

 , 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     
  

          

 

2.
3.

2.
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

2.
3.

2.
1.

 
 

 
 

  
 

 
 

 
4.

 
 2

02
6.

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

2.
3.

2.
2.

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 –
 , 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 63 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

  
2.

3.
2.

3.
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

        

 
 

 

  
3.

 
, 

 
 

 
3.

1.
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

3.
1.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
1.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 

 
 

 



Број 24 - страна 64 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
  

  
3.

1.
1.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

  
 

  

 
 

 

3.
1.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  

 
 

  

 
/

 
 

 
  

3.
1.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

6.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
/

 
 

 
  

    



Број 24 - страна 65 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

     
3.

1.
2.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

3.
1.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

3.
1.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

3.
1.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
 

 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Број 24 - страна 66 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     
3.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3.

2.
1.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
2.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

3.
2.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

/
 

 
 

  
3.

2.
1.

3.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  



Број 24 - страна 67 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

3.
2.

2.
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
2.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

/
 

 
 

  

3.
2.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
 

 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

  
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
3.

1.
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Број 24 - страна 68 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

3.
3.

1.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2x
 

 
   

 
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
20

25
-2

02
8.

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

1.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

1.
4.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

3.
 

 2
02

8.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
 



Број 24 - страна 69 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

 
 

 
 

 

3.
3.

1.
5.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

2.
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
3.

2.
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3.
 

 2
02

5.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

2.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
/

 
 

 
  

3.
3.

2.
3.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4.

 
 2

02
5.

 
 

 
 

 
/

 
 

 



Број 24 - страна 70 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 8. јула 2025. године

На основу члана 22 Закона о Влади Брчко дистрикта 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројeви: 27/23 – пречишћени текст и 23/24) и члана 103 Закона о 
образовању у основним и средњим школама у Брчко дистрикту 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ 
број: 21/24 – пречишћени текст) и члана 28, став (3) Закона о 
предшколском васпитању и образовању у Брчко дистрикту Босне 
и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви: 
13/07, 19/07, 39/08, 21/10, 48/16, 22/17, 24/20, 13/21, 13/22 и 31/23), 
шеф Одјељења за образовање Владе Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОЛАГАЊУ СТРУЧНОГ ИСПИТА 

НАСТАВНИКА, СТРУЧНИХ САРАДНИКА И САРАДНИКА У 
НАСТАВИ ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА И ВАСПИТАЧА У 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ

Члан 1
У Правилнику о полагању стручног испита наставника, 

стручних сарадника и сарадника у настави основних и средњих 
школа и васпитача у предшколској установи Брчко дистрикта 
Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви: 4/18, 27/20 и 10/22; у даљем тексту: Правилник) у члану 
13, став (4) ријечи: „из реда запосленика Одјељења“ замјењују се 
ријечима: „из реда државних и јавних службеника“.

Члан 2
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.

Број предмета:	 05-000293/25	
Број акта:	 07-1626SO-019/25
Датум,	 25.06.2025. године
Мјесто,	 Брчко

Шеф Одјељења за образовање
Сенад Османовић, проф., c. p.

876

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

3.
3.

2.
4.

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4.
 

 2
02

7.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
/

 
 

 
  

 

, 2
7.

 
 2

02
5.

 
 

   
 

 

 
   

 
. 

 
, c

. p
. 


